
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 

 
 
 

  
Nº 541 - Maio/2025 

Portarias - N° 232 e 233/2025 
(CPCE/UFPI) 

 
 
 
 

 
 

Teresina, 06 de maio de 2025 

 



  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

PIAUÍ
DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA ELVAS

Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI 
    Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: direcaocpce@ufpi.edu.br

PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 232, DE 05 DE MAIO DE 2025

Lota Docente em Coordenação de Curso

O DIRETOR DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS – CPCE no uso de suas
 atribuições legais, estatutárias e regimentais, econsiderando:

-o Ato da Reitoria Nº 672, de 15 de abril de 2025  publicado no DOU de 
17/04/2025;

RESOLVE:

           LOTAR, TIAGO DE OLIVEIRA SOUSA, Professor MS –Classe A, Denominação 

Adjunto - A, Nível 1,  em regime de Dedicação Exclusiva, área de  Fitotecnia: Grandes 

Culturas,  com lotação  na  Coordenação  do Curso  de  Ciências  Biológicas,  do  Campus 

"Professora Cinobelina Elvas", Bom Jesus/PI, a partir de 05 de maio de 2025. 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Bom Jesus, 05 de maio de 2025

Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva
Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI



  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

PIAUÍ
DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA ELVAS

Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI 
    Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: direcaocpce@ufpi.edu.br

PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 233, DE 05 DE MAIO DE 2025
Designa  os  Membros  para  Compor 
Comissão  Eleitoral  a  fim de Conduzir  o 
Processo  Eleitoral  para  Escolha  de 
Coordenador(a)  e  Subcoordenador  (a) 
do Curso de Graduação em Engenharia 
Agronômica  – CPCE/UFPI

O DIRETOR DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS – CPCE no uso de suas
 atribuições legais, estatutárias e regimentais, econsiderando:

-o Processo Nº 23111.019640/2025-67;
-o Memorando Eletrônico Nº 24/2025 - CCGBEAG/CPCE, de 05/05/2025; 

RESOLVE:

           Designar os Docentes: ARTUR MENDES MEDEIROS (Presidente);  PRISCILA 

ALVES BARROSO (Membro); SUELI RODRIGUES (Suplente) e os Discentes: RICKELMY DA 

SILVA  SOUSA  (Membro)  e  LUANA  STHEFANNY  DOS  SANTOS  ALVES  (Suplente)  para 

comporem Comissão Eleitoral a fim de Conduzir o Processo Eleitoral para a Escolha de 

Coordenador(a)  e  Subcoordenador(a)  do  Curso  de  Graduação  em  Engenharia 

Agronômica, do Campus Profª Cinobelina Elvas - CPCE/UFPI, BIÊNIO 2025/2027.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Bom Jesus, 05 de maio de 2025

Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva
Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI


